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Extrato 01/2024
Periodo: janeiro a dezembro de 2023

01/2023

02/2023

03/2023

04/2023

06/2023

07/2023

08/2023

09/2023

UNIDADE

‘OUVIDORIA

UNILAB

EXTRATO

Reitoria

Prograd

SGP/Proplan

DAN/Propae

Todas as Unidades

Todas as Unidades

Institutos

Reitoria

Implementacao da LGPD na UNILAB

recomendagdes  emitidas  apos  visita
institucional e didlogo sobre manifestagdes
recorrentes relacionadas aos processos de
matricula e mudanca de curso,
heteroidentificacdo e ocorréncias tipicas de
final de semestre (relacionadas as notas)

normatizagdo dos  procedimentos de
devolugdo de valores provenientes de
inscricdes em editais.

Verificacgdo da disposicdo das mesas e
ventilacdo do Restaurante Universitario.

LGPD - recomendagdes sobre cadastros,
inscricdes, formuldrios, necessidade de
consentimento de titulares, descaracterizagao
de dados pessoais, revisdo dos documentos ja
dispostos na rede e prote¢cdo de dados
sensiveis.

Atualizacdo do site - informacdes de
contatos, equipe, localizagdo e atendimento.

manutencao das informacdes produzidas em
reunides de colegiado em Transparéncia
Ativa (incluindo atas, regimentos,
convocacdes, pautas, deliberacdes, etc.)

construcdo e publicacdo do Plano de Dados
Abertos



